
 
 
 
 
 

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 002/2022 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

Professor de Educação Infantil 

 

 Nome 
Análise de Currículo 

Total Parcial 

Entrevista 

Total final 

Desempate 

I II III IV V I II Idade 
Filhos 

menores 

1.  Marta Conceição dos Santos Heil 0,5 0,5 2 0 0 3 5 5 6,5 54 - 

2.  Narci de Oliveira 0,5 0,5 2 0 0 3 5 5 6,5 50 - 

3.  Tayna Larissa Barbosa da Graça 0,5 0,5 2 0 0 3 5 5 6,5 25 1 

4.  Alessandra Castro Ribeiro de Pina 0 0,5 2 0 0 2,5 5 5 6,25 40 1 

5.  Ana Paula Ventrone 0 0,5 2 0 0 2,5 5 5 6,25 40 2 

6.  Raquel Freitas Araújo 0,5 0 2 0 0 2,5 5 5 6,25 24 - 

7.  Edna Oliveros  0,5 0,5 2 0 0 3 5 3,5 5,75 57 - 

8.  Maria Helena da Mata 0,5 0,5 0 0 0 1 5 5 5,5 69 - 

9.  Joseli Ferreira Romano 0,5 0,5 0 0 0 1 5 5 5,5 40 1 

10.  Fernando Correia da Costa 0,5 0,5 0 0 0 1 5 5 5,5 31 - 

11.  Fabiana Gomes da Silva Gilberti 0 0,5 0 0 0 0,5 5 5 5,25 36 2 

12.  Ivana Bezerra da Silva 0 0,5 0 0 0 0,5 5 5 5,25 56 - 

13.  Ivanir Masaro 0 0,5 0 0 0 0,5 5 5 5,25 49 1 

14.  Silvanice Oliveira da Silva 0 0,5 0 0 0 0 5 5 5,25 53 - 

15.  Vanessa Jucilene da Silva 0,5 0 0 0 0 0,5 5 5 5,25 42 1 

16.  Adrielli Tolentino Passi 0,5 0,5 2 0 0 3 5 2 5 26 - 

17.  Amelia Aparecida dos S. Guedes 0 0 0 0 0 0 5 5 5 55 - 



18.  Caroline Macacaris Costa 0 0 0 0 0 0 5 5 5 22 - 

19.  Christiane Fernandes Ribeiro 0 0 2 0 0 2 5 3 5 44 2 

20.  Débora Ribeiro Chaves  0 0 0 0 0 0 5 5 5 26 - 

21.  Emilene Rodrigues da Silva 0,5 0 2 0 0 2,5 5 2,5 5 43 2 

22.  Lilian Ribeiro Marquesin 0 0,5 2 0 0 2,5 5 2,5 5 20 1 

23.  Maria Fernanda Santana da Silva 0,5 0,5 2 0 0 3 5 2 5 24 1 

24.  Marlene Maria F. do Nascimento 0,5 0 2 0 0 2,5 5 2,5 5 49 - 

25.  Marly Barros da Silva 0,5 0,5 0 0 0 1 5 4 5 47 - 

26.  Talita Naara P. da C. S. Cavalcante 0,5 0,5 2 0 0 3 5 2 5 27 1 

27.  Tatiana Gomes da Silva 0,5 0,5 2 0 0 3 5 2 5 35 - 

28.  Vanessa Ferreira Parra 0 0 0 0 0 0 5 5 5 37 1 

  

  



 

 

 

Professor de Ensino Fundamental 

 

 Nome 
Análise de Currículo 

Total Parcial 

Entrevista 

Total final 

Desempate 

I II III IV V I II Idade 
Filhos 

menores 

1.  Marta Conceição dos Santos Heil 0,5 0,5 2 0 0 3 5 5 6,5 54 - 

2.  Narci de Oliveira 0,5 0,5 2 0 0 3 5 5 6,5 50 - 

3.  Tayna Larissa Barbosa da Graça 0,5 0,5 2 0 0 3 5 5 6,5 25 1 

4.  Ana Paula Ventrone 0 0,5 2 0 0 2,5 5 5 6,25 40 2 

5.  Raquel Freitas Araújo 0,5 0 2 0 0 2,5 5 5 6,25 24 - 

6.  Edna Oliveros  0,5 0,5 2 0 0 3 5 3,5 5,75 57 0 

7.  Maria Helena da Mata 0,5 0,5 0 0 0 1 5 5 5,5 69 - 

8.  Joseli Ferreira Romano 0,5 0,5 0 0 0 1 5 5 5,5 40 1 

9.  Fernando Correia da Costa 0,5 0,5 0 0 0 1 5 5 5,5 31 - 

10.  Athália Akemi Tanaka Jorge 0,5 0,5 0 0 0 1 5 5 5,5 22 - 

11.  Fabiana Gomes da Silva Gilberti 0 0,5 0 0 0 0,5 5 5 5,25 36 2 

12.  Silvanice Oliveira da Silva 0 0,5 0 0 0 0,5 5 5 5,25 53 - 

13.  Vanessa Jucilene da Silva 0,5 0 0 0 0 0,5 5 5 5,25 42 1 

14.  Adrielli Tolentino Passi 0,5 0,5 2 0 0 3 5 2 5 26 0 

15.  Amelia Aparecida dos S. Guedes 0 0 0 0 0 0 5 5 5 55 - 

16.  Caroline Macacaris Costa 0 0 0 0 0 0 5 5 5 22 - 

17.  Christiane Fernandes Ribeiro 0 0 2 0 0 2 5 3 5 44 2 

18.  Débora Ribeiro Chaves  0 0 0 0 0 0 5 5 5 26 - 

19.  Emilene Rodrigues da Silva 0,5 0 2 0 0 2,5 5 2,5 5 43 2 



20.  Lilian Ribeiro Marquesin 0 0,5 2 0 0 2,5 5 2,5 5 20 1 

21.  Marlene Maria F. do Nascimento 0,5 0 2 0 0 2,5 5 2,5 5 49 - 

22.  Marly Barros da Silva 0,5 0,5 0 0 0 1 5 4 5 47 - 

23.  Talita Naara P. da C. S. Cavalcante 0,5 0,5 2 0 0 3 5 2 5 27 1 

24.  Tatiana Gomes da Silva 0,5 0,5 2 0 0 3 5 2 5 35 - 

25.  Vanessa Ferreira Parra 0 0 0 0 0 0 5 5 5 37 1 

 

 

 

 

  



 

 

Professor Especialista ARTE 

 

 

 

 

 

 

Professor Especialista ARTE 

 

Não houve candidato que atingiu a média mínima entre a análise do currículo e entrevista 

 

 

  



Professor Especialista EDUCAÇÃO FÍSICA 

 

 Nome 
Análise de Currículo 

Total Parcial 

Entrevista 

Total final 

Desempate 

I II III IV V I II Idade 
Filhos 

menores 

1.  Maiara Binhardi Garcia  0 0,5 2 0 0 2,5 5 2,5 5 35 - 

2.  Anderson Candido do Nascimento 0 0 0 0 0 0 5 5 5 36 1 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

Professor Especialista MATEMÁTICA 

 

 Nome 
Análise de Currículo 

Total Parcial 

Entrevista 

Total final 

Desempate 

I II III IV V I II Idade 
Filhos 

menores 

1.  Evellin Sena Cruz 0 0,5 0 3 0 3,5 5 5 6,75 29 1 

2.  Raphael Shoji Hoshijima 0 0 0 3 0 3 2 5 5 26 - 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

Motorista de Transporte Escolar 

 

Nome 
Análise de Currículo 

Total Parcial 
Practice/Entrevist

a 
Total final 

Desempate 

I II 
II

I 
IV I II Idade 

Filhos 

menores 

1.  Jesue Severino dos Santos 0 0 2,5 0 2,5 5 5 6,25 59 2 

2.  Mario Cicero Ponce dos Santos 0 0 2,5 0 2,5 5 5 6,25 54 - 

3.  Carlos Roberto da Silva Correia 0 2,5 0 0 2,5 5 5 6,25 49 1 

4.  Reginaldo Pereira Lima Sampaio 2,5 0 0 0 2,5 5 5 6,25 42 3 

5.  Renato Mendes Barbosa 0 2,5 0 0 2,5 5 5 6,25 38 3 

6.  Edson Francisco da Silva  0 0 2,5 0 2,5 5 5 6,25 37 1 

7.  Valdevino Charlie de Oliveira 0 0 2,5 0 2,5 5 5 6,25 36 2 

8.  Milton Firmino  0 0 0 0 0 5 5 5 66 - 

9.  Pedro Pinto da Silva 0 0 0 0 0 5 5 5 57 1 

10.  João Edilson dos Santos 0 0 0 0 0 5 5 5 52 - 

11.  Aparecido Silva Lima 0 0 0 0 0 5 5 5 50 - 

12.  Flavio Ribeiro Coelho da Silva 0 0 0 0 0 5 5 5 38 - 

13.  Rogerio Fernandes dos Santos 0 0 0 0 0 5 5 5 39 1 

14.  Washington Araújo da Silva 0 0 0 0 0 5 5 5 35 2 

15.  Leandro Ribeiro da Silva 0 0 0 0 0 5 5 5 34 2 

16.  Anderson Nonato Alves 0 0 0 0 0 5 5 5 34 2 

17.  Noander Mendes Pontes 0 0 0 0 0 5 5 5 27 - 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS 

Aos 16 de fevereiro de 2022. 

 

 

 

Manoel Ironides Rosa 

Prefeito Municipal 

 

 

Igor Gonçalves da Silva Cunha 

Secretário de Educação 

 

 

Membros da comissão 

 

 

 

 

Patrícia Komatsu Barbosa - RG: 23.602.327-5 

 

 

Wagner Felipe de Paula - RG: 17 

 

 

Ana Maria dos Santos Ogata Monzem - RG: 24.476.221-1 

 


